

Terytorialsi w akcji

Data publikacji: 5.04.2020 12:00

Codziennosc żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej zmieniała się bardzo szybko. Z trybu szkoleń i ćwiczeń umiejętności przyszedł czas na ich praktyczne wykorzystanie. Terytorialsi zaangażowali się w walkę z koronawirusem, podejmując różnego rodzaju działania.

Terytorialsi zaangażowali się w walkę z koronawirusem / fot. 133blp

W grudniu 2019 roku składali na cieszyńskim rynku uroczystą przysięgę. W kolejny miesiącach mieli kontynuować szkolenia, jednak w obliczu pandemii bardzo szybko zmieniała się ich codzienność. Teraz ich działania nastawione są na pomoc w walce z koronawirusem.

Jak się dowiedzieliśmy Służba WOT w ramach operacji #OdpornaWiosna trwa nieprzerwanie na wielu obszarach. Żołnierze 133 Batalionu Lekkiej Piechoty w Cieszynie m.in. dostarczają żywność kombatantom i seniorom, dla których wyjście do sklepu po codzienne zakupy, jest niemożliwe; wspierają funkcjonowanie szpitali i Domów Pomocy Społecznej; prowadzą wspólne patrole wraz z Policją, w ramach których kontrolują osoby przebywających na obowiązkowej kwarantannie, oraz przestrzeganie ostatnio wprowadzonych obostrzeń w zakresie poruszania się po kraju. Pełnili także służbę na granicach, gdzie wraz z funkcjonariuszami Straży Granicznej prowadzili kontrolę ruchu. Obecnie zadanie to przejęli żołnierze 18 Batalionu powietrznodesantowego.

Nieodzownym elementem funkcjonowania batalionu, jest staranne planowanie działań i wyciąganie wniosków pozwalających na skuteczną adaptację do zmieniającej się sytuacji – przyznaje ppor. Michał Korcz – dowódca plutonu logistycznego.

Odprawy kadry prowadzone są, przez dowódcę 133blp ppłk. Sławomira Kożucha, codziennie - ***pozwalają na zapewnienie właściwej realizacji postawionych przed 13ŚBOT zadań***. Co ważne działalność batalionu swoim zasięgiem obejmuje nie tylko powiat cieszyński.

Motto żołnierzy OT „Zawsze gotowi, zawsze blisko” nabrało w dzisiejszej rzeczywistości realnego charakteru – podkreśla st.szer. Dawid Staniek.

Pisaliśmy również: [Terytorialsi rozdają wodę i bułki](#)

MSZ